
※特定事業所加算（Ⅰ）20％
　が加算された利用者負担額
（負担割合1割の場合）

※特定事業所加算（Ⅰ）20％
　が加算された利用者負担額
（負担割合2割の場合）

※特定事業所加算（Ⅰ）20％
　が加算された利用者負担額
（負担割合3割の場合）

300円 599円 898円

474円 948円 1,422円

379円 758円 1,137円

459円 917円 1,376円

220円 439円 659円

270円 539円 809円

利用者負担額
（負担割合1割の場合）

利用者負担額
（負担割合2割の場合）

利用者負担額
（負担割合3割の場合）

205円 409円 613円

夜間　（午後６時から午後１０時まで）　　　　

早朝　（午前６時から午前８時まで）　  　　　

深夜　（午後１０時から午前６時まで）　　　　

利用者負担額
（負担割合1割の場合）

利用者負担額
（負担割合2割の場合）

利用者負担額
（負担割合3割の場合）

週1回程度 1,201円／月 2,402円／月 3,602円／月

週2回程度 2,399円／月 4,797円／月 7,195円／月

  介護保険給付の支給限度額を超えるサービス　・・・　上記介護保険基準額(10割）の金額

  交通費・・・通常の実施地域を超えた地点から50円（税別）／ｋｍ(端数切り上げ）

  買物支援交通費・・・2ｋｍまでは無料。以降、50円（税別）／ｋｍ（端数切り上げ）

          （同意者）

   （利用者との続柄）

               　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　2024年4月改定

ヘルパーステーションいけだ　利用料金表

【訪問介護費の料金】

サービスに要する時間

身
体
介
護

30分未満

30分以上60分未満

身
体
生
活

身体30分未満＋生活（20分以上45分未満）

生
活
援
助

20分以上45分未満

45分以上70分未満

【その他加算料金】

項目

※特定事業所加算（Ⅰ）…所定単位数の20％を加算しています。

1回　25％増

1回　50％増

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

介護職員等ベースアップ等支援加算 ※1ヶ月の所定単位数の2.3％

身体30分未満＋生活（45分以上70分未満）

現行の訪問介護相当（Ⅱ）

介護保険給介護保険給付対象外の料金

※　当ステーションは甲府市（7級地）にあるため、利用料１単位10.21円で算出しています。

※1ヶ月の所定単位数の13.7％

【日常生活支援総合事業費の料金】

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） ※1ヶ月の所定単位数の6.3％

加
　
　
算

初回加算
※初回サービス利用月及び2ヶ月間以上利用がなく利用を再開した場合

1回　25％増

サービスに要する時間

総
合
事
業

  キャンセル料（訪問介護）・・・計画されていたサービスを連絡なく中止した場合について1回につき800円

  キャンセル料（総合事業）・・・サービスが計画されていたが月内に一度もサービス利用せず、連絡なくサービスを
　　　　　　　　　　　　　　　  中止した場合について1回につき800円

※　２人の訪問介護員が共同でサービスを行う場合は、上記金額の２倍になります。

※　一定以上の所得がある方にはサービス費の２割、３割をご負担いただくことになります。

※　上記介護保険利用料金は、2024年4月1日からのものです。利用料金につきましては、厚生労働省・
　　その他通達等により変更することがあります。

※　高額介護サービス費の対象となる場合があります。詳しくはお住まいの市町村へお問合せ下さい。

現行の訪問介護相当（Ⅰ）


